Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.07.2020                                                     № ПРОЕКТ                                 х. Волошино

«Об утверждении отчёта о реализации муниципальной                                          программы Волошинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 1 полугодие 2020 года

Во исполнение постановления Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной  программы Волошинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 1 полугодие 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                       Л.О.Гужва

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации Волошинского
сельского поселения от __.07.2020г №

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами » за 1 полугодие 2020 года

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный период

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Подпрограмма 1  «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1.
	Своевременное внесение проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, отчета об исполнении бюджета поселения в сроки, установленные бюджетным законодательством
	Да/нет
	да
	да
	да

	1.2.
	Исполнение расходных обязательств Волошинского сельского поселения
	процентов
	89,3
	100
	33,3

	1.3.
	Соотношение количества проверок, по результатам которых приняты меры по устранению нарушений, и количества проверок по результатам которых выявлены нарушения бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	процентов
	0
	0
	0

	1.4.
	Соотношение количества проведенных анализов осуществления главными распорядителями средств бюджета поселения внутреннего финансового контроля и общего количества главных распорядителей средств бюджета поселения, процентов
	процентов
	100
	100
	100

-------------------------------
[bookmark: Par1462]<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 13

[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», мероприятий ведомственных целевых программ за 1 полугодие 2020 года

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1
	Основное мероприятие
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12. 2020
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Подготовка проектов решений, муниципальных правовых актов поселения, подготовка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса
	Подготовка проектов решений, муниципальных правовых актов поселения, подготовка и принятие муниципальных правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса

	1.2.
	Основное мероприятие
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12. 2020
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Обеспечение реализации управленческой и организационно деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	Обеспечение реализации управленческой и организационно деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций

	1.3.
	Основное мероприятие
Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Волошинского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12. 2020
	01.01. 2020
	31.12. 2020
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения

Таблица 15

Сведения
об использовании средств бюджета Волошинского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» в 1 полугодии 2020 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	4232,5
	1407,6

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	4232,5
	1407,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	4232,5
	1407,6

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	4232,5
	1407,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	всего
	3092,4
	1239,6

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	3092,4
	1239,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.2
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	всего
	1125,1
	168,1

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	1125,1
	168,1

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих
	всего
	15,0
	0,0

	бюджет Родионово-Несветайского района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	15,0
	0,0

	внебюджетные источники